
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 16 del 31/01/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ORGANIZZAZIONE ASSISTENZA
OSPEDALIERA E SPECIALISTICA 24 gennaio 2013, n. 6
 
Istituzione elenco personale idoneo allo svolgimento delle raccolte di sangue svolte direttamente dalle
Associazioni e Federazioni dei donatori di sangue. Integrazione.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica n. 240 del 19.10.2009.
 
 In Bari presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento, il Dirigente dello stesso Ufficio riceve la
seguente relazione.
 Con Determina dirigenziale n. 119 del 27/11/2012 ed in ottemperanza a quanto stabilito dalla
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1881 del 06/09/2011 è stato approvato l’elenco del personale
idoneo allo svolgimento delle raccolte di sangue associative, distinto per figure professionali: medici,
infermieri e tecnici sanitari di laboratorio biomedico.
 Dal momento che l’Allegato A del suddetto atto dirigenziale che, composto di due pagine, è parte
integrante e sostanziale del presente atto, conteneva oltre al nome, cognome e data di nascita del
personale idoneo anche il comune di residenza, il numero di cellulare e l’indirizzo e-mail del personale
suesposto.

1



 Nelle “Linee guida di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti amministrativi,
effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web - 2 marzo 2011”
(Gazzetta Ufficiale n. 64 del 19 marzo 2011) e, precisamente, al punto B.1 “Pubblicità degli atti
amministrativi e albo pretorio on line” si afferma che “devono ritenersi certamente pertinenti ai fini della
pubblicazione on line gli elenchi nominativi ai quali vengono abbinati i risultati di prove intermedie, gli
elenchi di ammessi a prove scritte o orali, i punteggi riferiti a singoli argomenti di esame, i punteggi totali
ottenuti. Appare invece eccedente la pubblicazione di dati concernenti il recapito di telefonia fissa o
mobile, l’indirizzo dell’abitazione o dell’e-mail, i titoli di studio, codice fiscale, l’indicatore ISEE, il numero
di figli disabili, i risultati di test psicoattitudinali”.
 
 Attesa la necessità di rendere pubblici sul sito istituzionale della Regione Puglia i nominativi del
personale idoneo allo svolgimento delle raccolte esterne festive, che, nel suddetto atto dirigenziale, non
era stato reso pubblico per motivi di privacy, in quanto contenente una serie di informazioni non tutte da
rendere visibili sul web, si propone di adottare il citato elenco, indicando il nome, cognome e data di
nascita degli stessi idonei, così come riportato nell’Allegato A, composto di n.2 (due) fogli e parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, fermo restante le disposizioni di cui all’atto
dirigenziale n. 119/2012.
 
 Sezione adempimenti contabili di cui alla legge regionale 16 novembre 2001,n.28 e successive
modifiche ed integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale.
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UFFICIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento;
 
 richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa espresso che quivi si intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’Elenco regionale del personale idoneo allo svolgimento delle raccolte di sangue
associative, di cui all’Allegato A, composto di n. 2 (due) fogli e parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, come stabilito dall’art. 6 della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1882 del
06/09/2011, fermo restando le disposizioni previste dalla Determinazione dirigenziale n. 119 del
27/11/2012;
2. di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio PAOS - Ufficio n. 3, ai Direttori
generali delle ASL, Aziende ospedaliere ed IRCCS, nonché alle Associazioni e Federazioni dei donatori
di sangue.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Vito Parisi

2



 
 Il provvedimento viene redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.
 
 Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
f) il presente atto, composto da n°6 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente d’Ufficio
Vito Parisi

3


